РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область

Голуметское муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2024 № 6
с. Голу меть

й •*. •

О проведении открытого аукциона в электронном виде
на право заключения договоров аренды муниципального
имущества Голуметского муниципального образования

Руководствуясь статьями 606-616 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьями 15, 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023
года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на правд
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих
переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и
перечне видов имущества,''в отношении которого заключение указанных договоров
может осуществляется путем проведения торгов в форме конкурса», в соответствии
с Положением о порядке предоставления в аренду муниципального имущества
Голуметского муниципального образования утвержденным решением Думы
Голуметского муниципального образования от 28.12.2020 № 198 (с изменениями от
30.08.2021 № 215) статьями 32, 43 Устава Голуметского муниципального
образования

% ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пррвести открытый аукцион в электронном виде на право заключения
договоров аренды муниципального имущества Голуметского муниципального
образования:

- Лог № 1 - Гараж ПСХ 2-то типа, назначение: нежилое, количество этажей: 1,
общая площадь 30 кв.м., кадастровый номер: 38:15:140101:605 адрес: Иркутская
область, Черемховский район, с. Голуметь, ул. Иретская, д. 36.

- Лот № 2 - Гараж на 2 единицы, назначение: нежилое, количество этажей: 1,
общая площадь 45 кв.м., кадастровый номер: 38:20:030102:1260 адрес: Иркутская
область, Черемховский район, с. Голуметь, ул. Иретская, д. 36.

- Лот № 3 - Гараж на 4 единицы, назначение: нежилое, количество этажей: 1,
общая площадь 120 кв.м., кадастровый номер: 38:20:030102:1261 адрес: Иркутская
область, Черемховский район, с. Голуметь, ул. Иретская, д. 36.

2

- Лот № 4 - Склад Голуметского лесничества, назначение: нежилое, количество
этажей: 1, общая площадь 24 кв.м., кадастровый номер: 38:20:000000:1775 адрес:
Иркутская область, Черемховский район’, с. Голуметь, ул. Иретская, д. 36.

2. Утвердить аукционную документацию по проведению открытого аукциона в
электронном виде на право заключения договоров аренды муниципального
имущества Голуметского муниципального образования (прилагается);

3. Обеспечить размещение на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о проведении торгов в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и в подразделе Голуметского сельского
поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского
районного муниципального образования извещения и аукционной документации по
проведению открытого аукциона в электронном виде на право заключения
договоров аренды муниципального имущества Голуметского муниципального
образования;

4. Заключить по итогам открытого аукциона в электронном виде на право
заключения договоров аренды муниципального имущества Голуметского
муниципального образования договора аренды муниципального имущества.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу
Голуметского муниципального образования Л.В. Головкову.

Глава Голуметского
муниципального образования Л.В. Головкова

/<* г? Я

J 'О * ' ' ■ ''Лг